



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 апреля 2020 г.

№ 8/161-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 9 апреля 2020 г. № 8/161-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы государственной программы — доля трудоустроенных инвалидов от общей численности инвалидов, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы;
численность получателей государственных услуг в сфере содействия занятости населения;
численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более;
количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда;
численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста;
доля занятых в численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование;
численность трудоустроенных выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, в том числе из числа инвалидов молодого возраста;
численность прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпус-

ке по уходу за ребёнком в возрасте до трёх лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости;

доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости;

численность работников предприятий, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в целях повышения производительности труда;

доля соискателей – получателей услуг по подбору вакансий центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами;

доля работодателей – получателей услуг по подбору работников центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами;

количество центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации;

численность участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и членов их семей, прибывших в Российскую Федерацию и поставленных на учёт в территориальном органе Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области;

доля участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и членов их семей, не достигших возраста 40 лет, в общей численности участников подпрограммы;

доля участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом», имеющих среднее профессиональное либо высшее образование, в общей численности участников подпрограммы;

уровень освоения бюджетных средств, доведённых на реализацию мероприятий государственной программы.»;

2) в абзаце восьмом строки «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» цифры «1084358,0» заменить цифрами «1084213,0»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «333232,722» заменить цифрами «333232,72872»;

б) в абзаце втором цифры «61444,021» заменить цифрами «61444,02297»;

в) в абзаце третьем цифры «109132,578» заменить цифрами «109132,57997»;

г) в абзаце четвёртом цифры «92319,279» заменить цифрами «92319,28178»;

д) в абзаце восьмом цифры «13588,722» заменить цифрами «13588,72872»;

е) в абзаце девятом цифры «1843,321» заменить цифрами «1843,32297»;

ж) в абзаце десятом цифры «3273,978» заменить цифрами «3273,97997»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «2769,579» заменить цифрами «2769,58178».

2. В подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы – доля трудоустроенных инвалидов от общей численности инвалидов, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы;

численность получателей государственных услуг в сфере содействия занятости населения;

численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более;

количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда;

численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста;

доля занятых в численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение

или получивших дополнительное профессиональное образование;

численность трудоустроенных выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, в том числе из числа инвалидов молодого возраста;

численность прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте до трёх лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости;

доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости;

численность работников предприятий, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в целях повышения производительности труда;

доля соискателей – получателей услуг по подбору вакансий центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами;

доля работодателей – получателей услуг по подбору работников центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами;

количество центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1699833,8» заменить цифрами «1703098,72»;

в абзаце втором цифры «326609,5» заменить цифрами «329874,42»;

в абзаце восьмом цифры «232686,1» заменить цифрами «235951,02»;

в абзаце девятом цифры «35960,56» заменить цифрами «39225,42»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «333232,722» заменить цифрами «333232,72872»;

в абзаце втором цифры «61444,021» заменить цифрами «61444,02297»;

в абзаце третьем цифры «109132,578» заменить цифрами «109132,57997»;

в абзаце четвёртом цифры «92319,279» заменить цифрами «92319,28178»;

в абзаце восьмом цифры «13588,722» заменить цифрами «13588,72872»;

в абзаце девятом цифры «1843,321» заменить цифрами «1843,32297»;
в абзаце десятом цифры «3273,978» заменить цифрами «3273,97997»;
в абзаце одиннадцатом цифры «2769,579» заменить цифрами «2769,58178»;
2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация управления реализацией подпрограммы

Управление реализацией подпрограммы организуется в том же порядке, который установлен для организации управления государственной программой.

Подпрограммой предусмотрено предоставление индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с оплатой труда выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, в том числе из числа инвалидов молодого возраста, а также в связи с осуществлением доплат их наставникам.

Получателями субсидий являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Ульяновской области, зарегистрированные в регистре получателей государственных услуг в сфере занятости населения.

Подпрограммой предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области, в целях возмещения части затрат на организацию временного трудоустройства работников в случае угрозы массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ) посредством создания временных рабочих мест для работников в организации, в которой существует угроза массового высвобождения, и в иных организациях при условии сохранения за работниками основного места работы.

Получателями субсидий являются юридические лица, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющие свою деятельность на территории Ульяновской области.

Подпрограммой предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат в связи с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста.

Получателями субсидий являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «849413,7» заменить цифрами «846148,78»;

2) в абзаце втором цифры «166681,7» заменить цифрами «163416,78».

4. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 5:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

в графе 5 цифры «516» заменить цифрами «517»;

в графе 6 цифры «516» заменить цифрами «517»;

в графе 7 цифры «516» заменить цифрами «517»;

в графе 8 цифры «516» заменить цифрами «517»;

в графе 9 цифры «516» заменить цифрами «517»;

б) графу 2 строки 6 изложить в следующей редакции:

«Доля занятых в численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование»;

в) строку 7 признать утратившей силу;

г) в строке 8:

графу 2 дополнить словами «, в том числе из числа инвалидов молодого возраста»;

в графе 4 цифры «20» заменить цифрами «24»;

в графе 5 цифры «100» заменить цифрами «41»;

в графе 6 цифры «200» заменить цифрами «41»;

д) в строке 9:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Численность прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте до трёх лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»;

в графе 4 цифры «302» заменить цифрами «271»;

е) в строке 10:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»;

в графе 5 цифры «70,4» заменить цифрами «70»;

в графе 6 цифры «70,8» заменить цифрами «70»;

в графе 7 цифры «71,4» заменить цифрами «70»;

в графе 8 цифры «71,6» заменить цифрами «70»;

в графе 9 цифры «72,0» заменить цифрами «70»;

ж) дополнить строками 11-14 следующего содержания:

11.	Численность работников предприятий, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в целях повышения производительности труда	человек	0	0	263	483	483	483
12.	Доля соискателей – получателей услуг по подбору вакансий центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами	процентов	50	0	75	80	85	90
13.	Доля работодателей – получателей услуг по подбору работников центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами	процентов	0	0	75	80	85	90
14.	Количество центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации	единиц	0	0	1	2	3	4

5. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

графу 8 дополнить словами «, численность трудоустроенных выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, в том числе из числа инвалидов молодого возраста»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1366601,078» заменить цифрами «1369865,99128»;

в графе 11 цифры «265165,479» заменить цифрами «268430,39703»;

в графе 12 цифры «277437,722» заменить цифрами «277437,72003»;

в графе 13 цифры «278337,121» заменить цифрами «278337,11822»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 10 цифры «219097,378» заменить цифрами «222362,29128»;

в графе 11 цифры «34117,179» заменить цифрами «37382,09703»;

в графе 12 цифры «45961,422» заменить цифрами «45961,42003»;

в графе 13 цифры «46393,821» заменить цифрами «46393,81822»;

б) в строке 1.1.1:

в графе 10 цифры «202580,11» заменить цифрами «202505,10328»;

в графе 11 цифры «30813,7254» заменить цифрами «30798,72343»;

в графе 12 цифры «42657,9684» заменить цифрами «42642,96643»;

в графе 13 цифры «43090,3674» заменить цифрами «43075,36462»;

в графе 14 цифры «43009,0244» заменить цифрами «42994,0244»;

в графе 15 цифры «43009,0244» заменить цифрами «42994,0244»;

в) в строке 1.1.2:

в графе 10 цифры «4262,5» заменить цифрами «4397,5»;

в графе 11 цифры «852,5» заменить цифрами «927,5»;
 в графе 12 цифры «852,5» заменить цифрами «867,5»;
 в графе 13 цифры «852,5» заменить цифрами «867,5»;
 в графе 14 цифры «852,5» заменить цифрами «867,5»;
 в графе 15 цифры «852,5» заменить цифрами «867,5»;

г) в строке 1.1.4:

в графе 10 цифры «750,0» заменить цифрами «754,983»;
 в графе 11 цифры «150,0» заменить цифрами «154,983»;

д) строки 1.1.5 и 1.1.6 признать утратившими силу;

е) дополнить строками 1.1.8 и 1.1.9 следующего содержания:

«	1.1.8.	Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, в целях возмещения части затрат в связи с оплатой труда выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, в том числе из числа инвалидов молодого возраста, а также в	Агентство	2020 год	2024 год	--	--	--	Бюджетные ассигнования областного бюджета	11004,768	2200,9536	2200,9536	2200,9536	2200,9536	2200,9536
---	--------	--	-----------	----------	----------	----	----	----	---	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

	связи с осуществлением доплат их наставникам													
1.1.9.	Предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области, в целях возмещения части затрат на организацию временного трудоустройства работников в случае угрозы массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ) посредством создания временных рабочих мест для работников в организации, в которой существует угроза массового высвобождения, и в иных организациях при условии сохранения за работниками основного места работы	Агентство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3199,937	3199,937	-	-	-	-

ж) в строке 1.2:

в графе 6 слова «для лиц предпенсионного возраста» заменить словами «для лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста» и слова «1491 лица предпенсионного возраста» заменить словами «3082 лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

графу 8 изложить в следующей редакции:

«численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, доля занятых в численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование»;

з) в строке 1.3:

графу 6 дополнить словами «, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»;

графу 8 изложить в следующей редакции:

«численность прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте до трёх лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости, доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «68673,196» заменить цифрами «68673,20272»;

в графе 11 цифры «20104,33» заменить цифрами «20104,33197»;

в графе 12 цифры «20104,33» заменить цифрами «20104,33197»;

в графе 13 цифры «26164,536» заменить цифрами «26164,53878»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «4291,196» заменить цифрами «4291,20272»;

в графе 11 цифры «603,13» заменить цифрами «603,13197»;

в графе 12 цифры «603,13» заменить цифрами «603,13197»;

в графе 13 цифры «784,936» заменить цифрами «784,93878»;

и) строку 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«	1.3.1.	Переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте до трёх лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости	Агентство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4291,20272	603,13197	603,13197	784,93878	1150,0	1150,0
									Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	64382,0	19501,2	19501,2	25379,6	-	-

»;

к) в строке 1.4:

графу 6 изложить в следующей редакции:

«установлена ежегодная численность работников предприятий, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в целях повышения производительности труда»;

графу 7 изложить в следующей редакции:

«31.12.2024»;

графу 8 изложить в следующей редакции:

«численность работников предприятий, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в целях повышения производительности труда, доля соискателей – получателей услуг по подбору вакансий центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами, доля работодателей – получателей услуг по подбору работников центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами, количество центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 10 цифры «1699833,8» заменить цифрами «1703098,72»;

в графе 11 цифры «326609,5» заменить цифрами «329874,42»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 10 цифры «232686,1» заменить цифрами «235951,02»;
 в графе 11 цифры «35960,5» заменить цифрами «39225,42»;

2) в разделе 3:

а) в строке 3.1:

в графе 10 цифры «849413,7» заменить цифрами «846148,78»;

в графе 11 цифры «166681,7» заменить цифрами «163416,78»;

б) в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области» строки 3.1.1:

в графе 10 цифры «101282,7» заменить цифрами «100297,717»;

в графе 11 цифры «25855,5» заменить цифрами «24870,517»;

в) в позиции «Организация, подведомственная органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости населения» строки 3.1.2:

в графе 10 цифры «748131,0» заменить цифрами «745851,063»;

в графе 11 цифры «140826,2» заменить цифрами «138546,263»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «849413,7» заменить цифрами «846148,78»;

в графе 11 цифры «166681,7» заменить цифрами «163416,78».

6. В подразделе 1.1 раздела 1 приложения № 4:

1) в строке 1.1.5:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

б) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Значение целевого индикатора рассчитывается посредством подсчёта фактической численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование»;

2) в строке 1.1.6:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Доля занятых в численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование»;

б) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Значение целевого индикатора рассчитывается по формуле:

$$\text{Дзан.} = (\text{Чзан.} / \text{Чобуч.}) \times 100 \%, \text{ где:}$$

Чзан. – численность занятых граждан в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование по состоянию на дату окончания отчётного периода;

Чобуч. – численность граждан в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование в отчётном периоде»;

3) строку 1.1.7 признать утратившей силу;

4) в строке 1.1.8:

а) графу 2 дополнить словами «, в том числе из числа инвалидов молодого возраста»;

б) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Значение целевого индикатора рассчитывается посредством прямого подсчёта численности трудоустроенных выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, в том числе из числа инвалидов молодого возраста»;

5) в строке 1.1.9:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Численность прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте до трёх лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»;

б) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Значение целевого индикатора рассчитывается посредством подсчёта фактической численности женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте до трёх лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости, прошедших переобучение и повышение квалификации»;

6) в строке 1.1.10:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости»;

б) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Значение целевого индикатора рассчитывается по формуле:

$$\text{Дпр.к труд.деят.} = (\text{Чтруд. жен.} / \text{Чобуч. жен.}) \times 100 \%, \text{ где:}$$

Чтруд. жен. – численность трудоустроенных женщин, прошедших переобучение и повышение квалификации в период отпуска по уходу за ребёнком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста;

Чобуч. жен. – численность женщин, прошедших переобучение и повышение квалификации в период отпуска по уходу за ребёнком до трёх лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста»;

дополнить строками 1.1.11-1.1.15 следующего содержания:

«	1.1.11.	Численность работников предприятий, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в целях повышения производительности труда	Значение целевого индикатора рассчитывается посредством прямого подсчёта численности обученных работников предприятий в рамках реализации мероприятий повышения производительности труда, подтверждённых документами об обучении	Данные, содержащиеся в программном комплексе для автоматизации деятельности служб занятости населения «Катарсис»
	1.1.12.	Доля соискателей – получателей услуг по подбору вакансий центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами	Значение целевого индикатора рассчитывается как отношение числа соискателей – получателей услуг по подбору вакансий центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами к общему числу соискателей – получателей услуг по подбору вакансий центров занятости населения	Результаты опроса, проведённого с использованием интерактивного портала Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
	1.1.13.	Доля работодателей – получателей услуг по подбору работников центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами	Значение целевого индикатора рассчитывается как отношение числа работодателей – получателей услуг по подбору работников центров занятости населения, в которых реализованы проекты по модернизации, удовлетворённых полученными услугами к общему числу работодателей – получателей услуг по подбору работников центров занятости населения	Результаты опроса, проведённого с использованием интерактивного портала Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
	1.1.14.	Количество центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации	Значение целевого индикатора рассчитывается посредством прямого подсчёта количества центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации	Данные о количестве центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации

».